

Motion 10

Avsändare: **Hässelby SK**

Styrelsens yttrande över **Blågula framgångar, bättre finalfält, anpassa oss till ny praxis som tillämpades på OS/EM.**

Motionärernas förslag:

att vid nationella seniormästerskap i grenarna 60m, 60mH, 100m, 100mH, 110mH, 200m, 400m samt 400mH tillåta avancemang av de 6 (utomhus) respektive 4 (inomhus) främst seedade anmälda atleterna till eventuella semifinaler utan att behöva springa kvalomgång. Seeding baserat på årsbästa listan på sista anmälningdagen till mästerskapet. Samtliga 6 (4) atleter skall toppseedas vid banlottning i eventuell semifinal.

att avprickning sker digitalt och då gärna dagen innan tävling.

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet:

att förbundsårsmötet ska avslå motionen

att förbundsårsmötet ger förbundsstyrelsen uppdraget att under verksamhetsåret genomföra en bred utredning gällande hur svenska mästerskap kan utformas på ett sätt som tar hänsyn till både de aktivas tävlingsförutsättningar och publikens upplevelse av arrangemanget. Förbundsstyrelsen avser involvera motionären och samt ytterligare föreningar i arbetet.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Motionären tar upp en fråga som har fått ökad betydelse sedan World Athletics införde systemet med världsranking, och där SM-finalerna har en unik status som tillfälle att göra resultat som ger höga rankingpoäng och bättre möjligheter att kvala in till kommande EM eller VM. För de aktiva som inte klarar kvalgränsen till mästerskapet kan kombinationen bra resultat och bra placering i en SM-final vara helt avgörande för om personen kvalar in till det internationella mästerskapet eller inte.

I motionen tas grengruppen sprint-häck upp specifikt. Förbundsstyrelsen anser att frågorna om vidarekvalificering vid nationella seniormästerskap bör ses över för samtliga grengrupper, eftersom förutsättningarna att prestera på personlig toppnivå även i andra grenar kan påverkas av antalet tävlingsomgångar.

Förbundsstyrelsen ser positivt på att detta utreds och utvärderas, dels de specifika frågor som tas upp i denna motion (om rutiner för seedning, vidarekvalificering och avprickning) samt omfattar de frågor som lyfts i motion 11 (från Mälarhöjdens IK) som också handlar om utformningen av nationella seniormästerskap. Inte bara för att kortsiktigt skapa fler blågula framgångar, utan också ur arrangemangssynpunkt, och med perspektivet "Hur skapar vi attraktiva SM-arrangemang?" Den

problematik som motionären beskriver rörande osäkerhet om kval, luckor i tidsprogrammet etc. påverkar också åskådarnas och tv-tittarnas upplevelse av arrangemanget.